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02-03.09.2023 – odbył się Kongres Kobiet  
w Poznaniu nie zabrakło tematów dotyczą-
cych zarządzania różnorodnością w biznesie. 
Panele zostały poświęcone nie tylko równości 
ze względu na płeć, ale również różnicom 
międzypokoleniowym, zatrudnieniu kobiet 
60+ oraz kwestiom godzenia obowiązków ro-
dzicielskich z pracą. 

04.09.2023 - odbyło się posiedzenie Trój-
stronnego Zespołu Branżowego do spraw Bu-
downictwa i Gospodarki Komunalnej. Stronę 
rządową reprezentował Piotr Uściński, Se-
kretarz Stanu w Ministerstwie Rozwoju  
i Technologii. Podczas spotkania organizacje 
pracodawców i związkowców poinformowały, 
że  wystosowały apel do premiera RP, aby in-
westorom przywrócić możliwość zwrotu czę-
ści wydatków poniesionych na materiały bu-
dowlane do celów mieszkaniowych. Wnio-
skują w nim również o rozszerzenie ulgi na 
usługi budowlane związane z nieruchomo-
ściami mieszkalnymi. Sygnatariusze apelu 
zwracają uwagę na potrzebę podjęcia szyb-
kich działań, zmierzających do poprawy sytu- 

acji na rynku materiałów budowlanych, co 
przyczyni się do poprawy kondycji w sektorze 
budowlanym. 

05.09.2023 - w formie hybrydowej, odbyło 
się posiedzenie Zespołu problemowego ds. 
budżetu, wynagrodzeń i świadczeń socjalnych 
Rady Dialogu Społecznego. Obradom prze-
wodniczył Jacek Męcina (Konfederacja Le-
wiatan). Podczas posiedzenia przedstawiciele 
Ministerstwa Finansów oraz Ministerstwa 
Rodziny i Polityki Społecznej ustosunkowali 
się do pytań strony społecznej, przesłanych 
po posiedzeniu z dnia 31 sierpnia 2023 r. 
Strona społeczna nie wypracowała wspól-
nego stanowiska wobec projektu ustawy bu-
dżetowej na rok 2024. 

08.09.2023 - w Centrum Partnerstwa Spo-

łecznego „Dialog” odbyło się posiedzenie Pre-

zydium Rady Dialogu Społecznego. Posiedze-

niu przewodniczył Łukasz Bernatowicz – 

Przewodniczący Rady Dialogu Społecznego, 

Przewodniczący Związku Pracodawców Busi-

ness Centre Club. 
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08.09.2023 - w Centrum Partnerstwa Spo-

łecznego „Dialog” odbyło się posiedzenie ple-

narne Rady Dialogu Społecznego. Posiedze-

niu przewodniczył Łukasz Bernatowicz – 

Przewodniczący Rady Dialogu Społecznego, 

Przewodniczący Związku Pracodawców Busi-

ness Centre Club. W posiedzeniu uczestni-

czyła także Agnieszka Lenartowicz-Łysik, 

Przedstawicielka Prezydenta RP; Grażyna 

Wereszczyńska, Zastępca Dyrektora Biura 

Dialogu, Samorządu i Rozwoju Kancelarii 

Prezydenta RP oraz Katarzyna Łażewska-

Hrycko, Główna Inspektor Pracy. 

25.09.2023 – w CPS „Dialog” odbyło się po-

siedzenie Zespołu problemowego ds. między-
narodowych RDS, któremu przewodniczył Ja-
nusz Pietkiewicz (Pracodawcy RP). Spotkanie 
odbyło się z udziałem przedstawicieli MRiPS, 
MSZ, Kancelarii Prezydenta RP, członków Ze-
społu oraz pozostałych zaproszonych gości  
i ekspertów. Obrady Zespołu skupiły głownie 
na omówieniu 111. sesji Międzynarodowej 
Konferencji Pracy w Genewie, która odbyła 
się w dniach 5-16 czerwca 2023 r., z udziałem 
polskiej trójstronnej delegacji. Ponadto prze-
kazała informację nt. przyjęcia rezolucji doty-
czącej działań na mocy art. 33 Konstytucji 
MOP, mających na celu zapewnienie prze-
strzegania przez rząd Białorusi zaleceń Ko-
misji Śledczej. Przekazano również informa-
cję, że trójstronni członkowie MOP są we-
zwani do dokonania przeglądu stosunków, ja-
kie mogą mieć z rządem Białorusi, w celu 
podjęcia odpowiednich środków uniemożli-
wiających rządowi w Mińsku wykorzystanie 
takich stosunków do naruszania praw związ-
kowych. Specjalne środki na podstawie art. 33 
zostały zastosowane dopiero po raz drugi  
w ponad stuletniej historii MOP. Następnie 
przedstawiono informacje w kwestii sporu 
dotyczącego interpretacji Konwencji nr 87 do-
tyczącej wolności związkowej i ochrony praw 
związkowych z 1947 r. w kontekście prawa do 

strajku. Strona związkowa poprosiła również 
stronę rządową o dokonanie analizy przyczyn 
niedostatecznego wdrożenia dyrektywy ra-
mowej BHP i opracowanie polityk zmierzają-
cych do umożliwienia pracownikom efektyw-
nego udziału w tworzeniu zasad bezpiecz-
nego i zdrowego środowiska pracy na terenie 
przedsiębiorstw, jak i poza nim, w tym zwró-
cenie uwagi na praktyki łamania prawa pra-
cowników do zrzeszania się w związkach za-
wodowych i utrudniania działalności zakłado-
wych organizacji związkowych, w tym spo-
łecznej inspekcji pracy. Delegaci po stronie 
społecznej, którzy uczestniczyli w pracach 
MKP, przedstawili swoją ocenę i opinię nt. re-
zultatów prac obrad Konferencji MOP. W na-
stępnej części posiedzenia Zespołu przedsta-
wiciele Kancelarii Prezydenta RP i Minister-
stwa Spraw Zagranicznych, przedstawili in-
formację nt. ostatniego Szczytu Inicjatywy 
Trójmorza, który odbył się w Bukareszcie  
w dniach 6-7 września 2023 r. Na zakończenie 
przedstawiciel NSZZ „Solidarność”, członek 
EKES, zaprezentował informację nt. prioryte-
tów prezydencji Hiszpanii w Radzie UE (druga 
połowa 2023 r.) oraz przedstawił priorytety 
prezydencji Belgii (pierwsza połowa 2024 r.).  

25.09.2023 - w hotelu Sheraton w Warsza-

wie odbyła się II edycja Kongresu Federacji 

Przedsiębiorców Polskich „Dialog o gospo-

darce”. W ramach debat plenarnych oraz pa-

nelowych, z udziałem przedsiębiorców, poli-

tyków oraz ekspertów, odbyły się rozmowy  

o kluczowych wyzwaniach dla polskiej gospo-

darki. 

28.09.2023 - odbyło się posiedzenie Zespołu 

Trójstronnego ds. Ochrony Zdrowia. W spo-

tkaniu wzięli udział członkowie Zespołu re-

prezentujący związki zawodowe, organizacje 

pracodawców oraz stronę rządową. Ze strony 

rządowej w spotkaniu uczestniczyli: Kata-

rzyna Sójka, Minister Zdrowia; Waldemar  
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Kraska, Sekretarz Stanu w Ministerstwie 

Zdrowia; Piotr Bromber, Podsekretarz Stanu 

w Ministerstwie Zdrowia oraz Maciej Miłkow-

ski, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie 

Zdrowia. W posiedzeniu udział wzięli również: 

Bartłomiej Chmielowiec, Rzecznik Praw Pa- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

cjenta; Filip Nowak, Prezes Narodowego Fun-

duszu Zdrowia; Roman Topór-Mądry, Prezes 

Agencji Oceny Technologii Medycznych i Tary-

fikacji oraz przedstawiciele Ministerstwa 

Zdrowia, NFZ oraz AOTMiT. 

 


